公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律に基づく

令和６年度３月補正予算等の発注見通しの公表について

 石川県における令和６年度３月補正予算等に係る公共工事等の発注見通しについて、次のとおり公

表しますのでお知らせします。なお、公表する内容は公表時点の予定のため、実際に発注する際に変

更又は追加される場合があります。

１．公表対象

（１）令和６年度３月補正予算等により入札公告、指名通知及び随意契約の方法で契約する見込みの

建設工事のうち、設計金額が２５０万円を超える案件（令和６年１２月１９日に公表した令和６

年度の発注見通しの公表についての内容の追加分）

（２）令和６年度３月補正予算等により入札公告、指名通知及び随意契約の方法で契約する見込みの

委託業務のうち、設計金額が１００万円を超える案件（令和６年１２月１９日に公表した令和６

年度の発注見通しの公表についての内容の追加分）

入 札 方 式 今回公表件数（工事） 今回公表件数（委託）

制限付き一般競争入札 ８２件 ０件

指 名 競 争 入 札 １９６件 ５７件

随 意 契 約 ３件 ０件

合 計 ２８１件 ５７件

２．公表の時期

令和７年３月１９日

３．公表の方法

 （１）次に掲げる場所での閲覧

①本  庁

行政情報サービスセンター、農林水産部農業経営戦略課、土木部監理課

②出先機関

中能登総合事務所、奥能登総合事務所

各農林総合事務所、各農林事務所

各土木総合事務所、各土木事務所

 （２）インターネットによる閲覧

    石川県ホームページ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kanri/cals-ec/bidding_information.html

令和７年３月１９日

（ 事 務 担 当 ）

 監理課入札・契約グループ 新田

内 線：５ ０ ２ ３

外 線：0 7 6 - 2 2 5 - 1 7 1 2

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kanri/cals-ec/bidding_information.html

土木部

一級河川前川　広域河川改修工事（護岸工その１） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川前川　広域河川改修工事（護岸工その２） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川八丁川　総合流域防災工事（護岸工その１）（余裕期間対象工事） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川八丁川　総合流域防災工事（護岸工その２）（余裕期間対象工事） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川滓上川　河川災害復旧助成工事（滓上橋上部工） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川鍋谷川　河川等災害関連工事（和気第４橋上部工） 【南加賀土木総合事務所】

一級河川鍋谷川　河川災害復旧等関連緊急工事（遊水地掘削工その２） 【南加賀土木総合事務所】

二級河川高橋川　広域河川改修改修工事（曽谷護岸工その１） 【石川土木総合事務所】

二級河川高橋川　広域河川改修改修工事（曽谷護岸工その2） 【石川土木総合事務所】

一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良工） 【県央土木総合事務所】

一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良２工区） 【県央土木総合事務所】

二級河川大野川　広域河川改修工事（北間樋管工） 【県央土木総合事務所】

二級河川大野川　広域河川改修工事（北間樋管ゲート設備工） 【県央土木総合事務所】

二級河川森下川　広域河川改修工事（築堤工） 【県央土木総合事務所】

６災３８９・３９０号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３９１・３９２号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３９３・３９４号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３９５・３９６号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３９７・３９８号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３９９・４００号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災２８５号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策１工区） 【県央土木総合事務所】

６災２８５号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策２工区） 【県央土木総合事務所】

６災２８５号　二級河川河北潟　河川災害復旧工事（液状化対策３工区） 【県央土木総合事務所】

６災３６０号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３６１号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３６６号・３６７号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３６８号・３６９号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３７０号・３７１号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３７２号・３７３号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３７４号・３７５号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

６災３７６号・３７７号　二級河川河北潟（東部承水路）　河川災害復旧工事（液状化対策） 【県央土木総合事務所】

金沢北陵高等学校　災害復旧工事（深層混合処理工） 【県央土木総合事務所】

6災４２１号　主要地方道　輪島富来線　道路災害復旧工事（土工） 【中能登土木総合事務所】

主要地方道金沢田鶴浜線　地方道改築工事（柳田地区 改良１９工区） 【中能登土木総合事務所】

主要地方道金沢田鶴浜線　地方道改築工事（柳田地区 改良２０工区） 【中能登土木総合事務所】

6災４１６号　一般国道２４９号　道路災害復旧工事（土工） 【中能登土木総合事務所】

６災１１７４３号－２工区　主要地方道内浦柳田線　道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１１６３０号－１～５工区　主要地方道七尾輪島線　道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１１７４３号-２工区　主要地方道　内浦柳田線　道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災２４１６号・２４４８号　主要地方道大谷狼煙飯田線　道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災２４１７号・２３８３号・２３８４号主要地方道大谷狼煙飯田線道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１１７０５号－３工区主要地方道輪島浦上線道路災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災６００１号市道まがき線　道路災害復旧工事（おさよトンネル） 【奥能登土木総合事務所】

６災１２８６号　二級河川河原田川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１２８７号　二級河川河原田川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１３０１号　二級河川鳳至川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１２３９号　二級河川八ヶ川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災１３７８号　二級河川町野川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災２５７９号　二級河川若山川　河川災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災９１２号　飯田港　港湾災害復旧工事 【奥能登土木総合事務所】

６災６０４号穴水港港湾災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災６１９号穴水港海岸港湾災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

６災８０５号小木港港湾災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

長沢３号　災害関連緊急地すべり対策事業（土工）（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

鹿磯　災害関連緊急地すべり対策事業（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

原反坊　災害関連緊急地すべり対策事業（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

房田　災害関連緊急地すべり対策事業（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

辺田の浜　災害関連緊急急傾斜対策事業（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

（復興ＪＶ）６災８１７２号　輪島崎急傾斜地　災害復旧工事（擁壁工） 【奥能登土木総合事務所】

珠洲赤神　災害関連緊急地すべり対策工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

森吉　災害関連緊急地すべり対策工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

高屋　災害関連緊急地すべり対策工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

大谷　災害関連緊急地すべり対策工事（概略発注対象工事） 【奥能登土木総合事務所】

6災20号　金沢港　湖南防潮堤　災害復旧工事 【金沢港湾事務所】

6災21号　金沢港　湖南防潮堤　災害復旧工事 【金沢港湾事務所】

6災22号　金沢港　湖南防潮堤　災害復旧工事 【金沢港湾事務所】

6災23号　金沢港　湖南防潮堤　災害復旧工事 【金沢港湾事務所】

令和６年度公共工事の発注見通しの概要

１．制限付き一般競争入札

農林水産部

令和７年度　緊急予防治山事業　中ノ峠（定者谷）地区　渓間工事 【南加賀農林総合事務所】

令和7年度　緊急地すべり防止事業　西山地区　地すべり防止工事 【石川農林総合事務所】

令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）上山田・下山田地区　水門製作据付工事 【県央農林総合事務所】

令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）上山田・下山田地区　用水機製作据付工事 【県央農林総合事務所】

令和７年度　土地改良施設豪雨対策事業　河北潟沿岸地区　舟橋排水機場排水機補修工事 【県央農林総合事務所】

令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）志加浦南部地区　調整池および区画整理工事 【中能登農林総合事務所】

令和7年度　老朽ため池整備事業（防災対策型）本江堤地区　堤体工事 【中能登農林総合事務所】

令和７年度　防災林造成事業　千里浜地区　海岸工事 【中能登農林総合事務所】

令和６年度（令和６年発生）　農道災害復旧事業　中地区　災害復旧工事（概略発注対象工事） 【奥能登農林総合事務所】

令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　尾山地区　取水施設工事 【奥能登農林総合事務所】

令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　尾山地区　用水機場上屋工事 【奥能登農林総合事務所】

令和７年度水産環境整備事業　羽咋地区　大型魚礁設置工事 【水産課】

企画振興部

能登空港　滑走路端安全区域工事（１工区） 【能登空港管理事務所】

能登空港　滑走路端安全区域工事（２工区） 【能登空港管理事務所】

競馬事業局

金沢競馬場特別観覧席冷温水発生機等更新工事 【競馬総務課】

82件

２．指名競争入札 196件

３．随意契約 3件

281件合　　計